
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ  
М 0ГАРИ Ф  ИДАРЭСЕ

Актубэур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570 

Тел.: (8555) 47-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от 09 . 01 . 2022 г. № УУ

О проведении диагностического 
тестирования обучающихся 
10 классов по иностранным языкам 
общеобразовательных организаций 
Республики Татарстан

В рамках реализации мероприятий по развитию региональной системы оценки 
качества образования, в целях получения достоверных сведений и информирования 
всех участников образовательного процесса о состоянии и динамике качества 
образования обучающихся по иностранным (английский, немецкий, французский) 
языкам (далее -  диагностическое тестирование), в соответствии с приказами 
Министерства образования и науки Республики Татарстан от 27.01.2022 № под-108/22 
«Об утверждении плана-графика проведения мероприятий в рамках республиканской 
системы оценки качества образования на 2022 год», от 01.02.2022 № под-148/22 «О 
проведении диагностического тестирования обучающихся 10 классов по иностранным 
языкам общеобразовательных организаций Республики Татарстан»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностическое тестирование обучающихся 10 классов 
общеобразовательных организаций Нижнекамского муниципального района по 
учебному предмету «Иностранный язык» 8 февраля 2022 года (Приложение 1).

2. Назначить муниципальным координатором диагностического тестирования 
методиста МБУ «Центр образования» НМР РТ Новикову Э.Р.

3. Директорам общеобразовательных организаций:
3.1. Назначить ответственного организатора, организаторов в аудитории, 

технического специалиста;
3.2. Обеспечить объективность организации и проведения диагностического 

тестирования;
3.3. Организовать наблюдение за ходом проведения диагностического 

тестирования с участием членов родительского комитета;
3.4. Обеспечить необходимые технические средства в соответствии с 

особенностями проведения диагностического тестирования;
3.5. Обеспечить соблюдение требований информационной безопасности при 

ведении видеонаблюдения за проведением диагностического тестирования в режиме 
офлайн;

3.6. Провести инструктаж лиц, привлекаемых к процедуре проведения 
диагностического тестирования (ответственные организаторы, организаторы в 
аудиториях);

mailto:obraz.upr@tatar.ru


3.7. Организовать проведение тестирование в общеобразовательной организации 
с соблюдением мер информационной безопасности и персональной ответственности за 
конфиденциальность материалов тестирования;

3.8. Обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) при организации и проведении 
диагностического тестирования;

3.9. Использовать результаты диагностического тестирования при реализации 
мероприятий по повышению качества образования в общеобразовательной 
организации.

4. Направить 8 февраля 2022 года сотрудников МБУ «Центр образования» НМР 
РТ в общеобразовательные организации для обеспечения наблюдения за процедурой 
проведения диагностического тестирования (Приложение 2).

5. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Рамазанову А.Р.

Начальник управления образования А.Х. Г арифуллин

Новикова Э.Р. 
47 - 30-45



Приложение 1

Перечень общеобразовательных организаций, 
участвующих в диагностическом тестировании

№ Наименование ОО Код ОО
1 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» 401008
2 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9 с 

углубленным изучением отдельных предметов»
401009

3 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11 с 
углубленным изучением отдельных предметов»

401011

4 МБОУ «Гимназия -  интернат № 13» 401013
5 МБОУ «Лицей № 14» 401014
6 ГБОУ «Татарстанский кадетский корпус Приволжского 

федерального округа имени Героя Советского Союза 
Г ани Сафиуллина»

401017

7 МБОУ «Гимназия № 22» 401022
8 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 28» 401028
9 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 31 с 

углубленным изучением отдельных предметов»
401031

10 МБОУ «Гимназия -  интернат № 34» 401034
11 МБОУ «Лицей № 35» 401035
12 МБОУ «Камскополянская средняя общеобразовательная 

школа № 1»
401039

13 МБОУ «Камскополянская средняя общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным изучением отдельных 
предметов»

401040

14 МБОУ «Болынеафанасовская средняя 
общеобразовательная школа»

402041

15 МБОУ «Кармалинская средняя общеобразовательная 
школа»

402047

16 МБОУ «Сухаревская средняя общеобразовательная 
школа»

402050

17 МБОУ «Старошешминская средняя общеобразовательная 
школа»

402051

18 МБОУ «Гимназия № 1 имени Мусы Джалиля» 403036
19 МБОУ «Гимназия № 2 имени Баки Урманче» 403037 (



Приложение 2

Список сотрудников МБУ «Центр образования» НМР РТ, 
осуществляющих наблюдение за процедурой проведения 
диагностического тестирования обучающихся 10 классов 

общеобразовательных организаций НМР РТ 
по учебному предмету «Иностранный язык» 8 февраля 2022 года

Наименование ОО ФИО сотрудника Должность
Гимназия № 22 Рамазанова А.Р. заместитель начальника 

управления образования
Сухаревская
СОШ

Залевская Л.А. заместитель начальника 
управления образования

СОШ № 9 Ахмадуллина А.Т. методист
Татарстанский 
кадетский корпус

Имамутдинова С.В. методист

СОШ №31 Капралова В.А. методист
Лицей № 35 Мухамадиева А.Г. методист
СОШ № 28 Гумерова Г.С. методист
Лицей № 14 Сабирова Г.З. методист
СОШ № 8 Ивчина Н.В. методист
Г имназия № 2 Новикова Э.Р. методист
Г имназия № 34 Яковлева Л.И. методист
Гимназия № 1 Марданшина С.Ф. методист


